
1 
 

 
 
 

 

KNIŽNÉ NOVINKY  
FEBRUÁR 2023 

 
Oddelenie beletrie 
Ján Mičko  Asébia: umenie pamäte 

Tomáš Horváth  14x Tomáš Horváth 

Michala Ries 24 dní do Vianoc 

Balla ; doslov Marta Součková 25x Balla 

Andrea Rimová 29. február 

Zdeněk Vaňura 33 let v lihu 

Karol D. Horváth 33x Karol D. Horváth 

Márius Kopcsay 33x Márius Kopcsay 

Viliam Klimáček  3x Viliam Klimáček 

Pavol Rankov 45x Pavol Rankov 

Jozef Horňák 771K GARDE 

Michaela Zamari A čo ak áno? 

Nina de Gramont  Aféra pána Christieho 

Peter Chalupa Aforisti a fór istý 

Amie Kaufmanová Akta illuminae 

Ondřej Hložek Asi jsme cestou něco 
ztratili... 

Magda Váňová Ať myši nepláčou 

Jiří Stránský Aukce 

Eva Dolejšová Babičkou proti své vůli 

Tereza Boučková Bhútán, má láska 

Šiori Itó  Black Box 

Ewa Przydryga  Blíž, než myslíš 

Jan Tichý Bonboniéra 

Helen Hardt  Bratři Steelové 

Martin Goffa Člověk za oponou 

Ivan Kučera, Honza Vojtíšek Ďáblův hřbet 

Sue Lynn Tan Dcéra bohyne mesiaca 

Dominika Madro  Dediči posmrtnej ríše 

Peter Pavonič Deti zatratenia 

Delphine de Vigan Deti, náš poklad 

Lucinda Rileyová Dievča na útese 

Dominika Moravčíková  Dom pre jeleňa 

Roman Cílek Doteky sváru 

Lucie Závacká Dovol mi zůstat 

Ondrej Kalamár Drobnosti flajstrov 

Stano Kochan  Geniálne slovenské vynálezy 

Pavol Országh Hviezdoslav Hájnikova žena 

Martin Pollack  Halič 



2 
 

Sylva Lauerová Hodina zmijí 

Bonnie Garmus  Hodiny chémie 

Julie Caplinová  Hrad ve Skotsku 

Martin Stručovský Hříchy otců 

Julie Caplinová  Chata ve Švýcarsku 

Lucinda Riley  Italská dívka 

Tomáš Janovic  Jajkele medzi nami 

James Patterson  Jazdkyňa 

Saskia Sarginsonová Jedného dňa v Londýne 

David Lauda Jednorožec 

Josef  Pánek Jsem jejich bůh 

Dominik Landsman Karanténa s moderním 
fotrem 

Elina Backman  Keď zmiznú stopy 

Georgia Kaufmannová Krajčírka z Paríža 

Slavka Liptáková  Krajina matiek 

Janelle Brownová Krásne veci 

Jillian Cantorová Krásni malí blázni 

Jan Váňa Křehkost 

Ema Labudová Lada u ledu 

Wanda Vágnerová Manžela som milovala 

Maggie O'Farrellová  Manželský portrét 

Viliam Klimáček Márnosť 

Zdeněk Ležák Milada Horáková 

Milan Markovič Milan Markovič zblízka 

Kristína Ježovičová Milenkine prsia 

Lucinda Riley Milostný dopis 

Magda Váňová Mlsná huba 

Peter Mišák ; ilustrácie Modrá trikolóra 

René Benda Moja vojna 

Karsten Dusse  Moje vražedné dieťa 

Julian Barnes Muž v červeném kabátě 

Zuzana Svěží Na hraně koule 

Juraj Gerbel Na kolenách 

Julien Dan Na nesprávnom mieste 

Wojciech Jagielski  Na východ od západu 

 Masaši Kišimoto Naruto 

Magda Váňová Nebýt sám 

Christina Laurenová Nelíbánky 

Michaela Rosová Nepokojní spáči 

Sarah Brianne  Nero 

Dana Hlavatá Nervy v kýbli 

Jelena Dokičová Nezlomná 

Kristína Hušeková Než vybledne den 

Petra Soukupová Nikdo není sám 

Katherine Soper  Obľúbené produkty 

Hilda Hilst  Obscénna pani O 



3 
 

Marián Kubicsko  Obyčajní hrdinovia 

Jenny Offill  Odd. špekulácií 

Amy Suiter Clarke  Odpočítávač 

Veronika Martinková Odsouzen k smrti 

Radim Martynek Ona, aneb, Na velikosti záleží 

Anna Mautnerová Osamění 

Bianca Bellová Ostrov 

Tania Farrelly  Ôsmy div sveta 

Lars Kepler  Pavouk 

Josef Karel Šlejhar Peklo 

Veronika Vieweghová  Pod maskou stín 

Marie Belloc Lowndes  Podnájom pre vraha 

David Nedoma Poprava 

Gianfranco Calligarich  Posledné leto v meste 

Jitka Ludvíková Poslední pozdrav 

Eric Jager  Poslední souboj 

Sébastien Perez  Posledný vlk 

Timea Krekovič Beck Poviedka 2021 

Alžběta Bublanová Pozůstalí 

Ľuboš Bendzák Práce a dni 

Josefina Vicens  Prázdna kniha 

Christi Caldwell  Prichádza dáma 

Brandi Reeds Prohřešek 

Jiří Holub Prostě na mě zapomněli 

Josef König Provazochodci 

Pan Káč Příběh Zmrda 

Karolína Fílová Přístav 

Ján Buzássy  Reči bokom 

Brandon Sandnerson Rytmus války : 

Julie Quinnová S láskou Eloise 

Jan Štifter Sběratel sněhu 

Jodi Ellen Malpasová  Skutočná kráľovná 

Markéta Harasimová Slovo proti slovu 

Stephanie Landová  Slúžka 

František Šmehlík Slyšet jeleny zpívat 

Věra Fojtová Smrt lehkovážné milenky 

Frank Tallis  Smrť vo Viedni 

Nathan Jurgenson  Sociální fotografie 

Avni Doshi  Spálený cukor 

Christopher Paolini  Spát v moři hvězd 

Milan Rúfus Studnička 

Andrea Salajová  Stúpajúc vyššie 

Kristýna Trpková Stvůra 

Nicole Škorpilová Syndrom neklidných duší 

Kateřina Surmanová Šepot z lesa 

Milovan Vitezović  Štekanie na hviezdy 

Francine Riversová  Tá dáma je moja 



4 
 

Julie Klassenová  Tajomstvo Pembrooke Parku 

Hana Lajtkepová Temný den 

C. J. Sansom Temný oheň 

Dominik Želinský Teórie osobnosti 

Mikuláš Pešta Terorista 

Stanislav Češka Trestající smrt 

Daniel Hradecký Tři kapitoly 

Michaela Suchardová Úlet 

Conceição Evaristo Uličky pamäti 

Eva Konrád V tieni stromu 

Alessandro D'Avenia  Veci, ktoré nikto nevie 

Maggie Shipstead  Veľký okruh 

Laurie Zaleski  Veselá farma 

Amálka Volba menšího zla 

Milan Čupka What is huncút? 

Jussi Adler-Olsen Zabijaci 

Lucinda Rileyová  Záhadné vraždy v internáte 

Etela Farkašová Záchrana sveta podľa G. 

Štefan Patrik Kováč Zápisky nevojaka 

Martin Stručovský Zavátá sněhem 

Pavel Strnad Zdravotní tělesná výchova 

Viktor Šklovskij  ZOO, alebo, Listy  

Jan Klíma Zpověď alkoholika 

L.V. Matthews  Žert 

Iveta Vybíhalová Život je někdy jako... 

 


